
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА  

 "ЛИЦЕЙ  № 149" 
_____________________________________________________________________________________ 

г. Омск, 119,  бульвар Заречный,  3   Тел. 74-57-33;      65 - 07 - 09 

 

 

Приказ    

05.02.  2016 г.         № 10 - ОД  

 

Об организации приема  в 1 класс 
 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 32 от 22 января 2014  «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», зарегистрированным в Минюсте РФ 2 апреля 2014 

г.;, Приказом департамента образования Администрации г. Омска от 27 января 

2016 г. № 70-ДО «О закреплении территориальных участков за бюджетными 

общеобразовательными учреждениями г. Омска»; Уставом БОУ г. Омска «Лицей 

№ 149»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. С 08.02.2016 года начать прием заявлений в 1-е  классы на 2016/2017 

учебный год. 

2. Утвердить график приема документов в 1-е классы на 2016/2017 учебный 

год: понедельник, с 8-00 до 13-00; пятница, с 13-00  до 17 -00  

 3. Заместителю директора лицея  Вождаевой Ирине Евгеньевне, 

  секретарю лицея Рахваловой Александре Владимировне: 

-  вести регистрацию заявлений  родителей (законных представителей) о 

приеме детей в  1 классы по мере их поступления; 

- предоставлять родителям (законным представителям) перечень 

необходимых для приема в лицей документов, контактные телефоны для 

получения информации, телефоны департамента образования 

Администрации города Омска; 

- информировать родителей (законных представителей)  о сроках 

проведения организационных родительских собраний; 

 4. Секретарю лицея Рахваловой Александре Владимировне готовить информацию 

о комплектовании 1-х классов  для размещения на сайте и информационном стенде 

лицея, для  предоставления в департамент образования Администрации города 

Омска, для внесения в электронную систему АИС «Зачисление в школу». 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея _____________ А.Я. Слободина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Вождаева И.Е. ______________ 

Рахвалова А.В. _____________ 


